» 158. Paulus, lib. 7 ad Edictum.

- » Non ut ex pluribus causis deberi nobis idem potest, ita ex pluribus causis idem possit nostrorum esse.

» 159. Ulpianus, lib. 76 ad Edictum.

- » Aliud est vendere, aliud vendenti consentire. §. 1. Reservatur ad universos, quod publice sit per majorem partem. §. 2. Absurdum est plus juris habere (eum) cui legatus sit fundus, quam haeredem, aut ipsum testatorem, si viveret.

» 160. Idem, lib. 77 ad Edictum.

- » In jure civili receptum est, quoties per eum, cuius interest, conditionem non impleri fiat, quominus impleatur, perinde haberi, ac si impleta conditio fuisset, quod ad libertatem, et legata, et ad haeredem institutiones perducitur, quibus exemplis stipulationes quoque committuntur, cum per promissorem factum esset, minus stipulator conditioni pareret.

» 161. Paulus, lib. 70 ad Edictum.

- » Quae propter necessitatem recepta sunt, non sunt in argumentum trahi.

» 162. Ulpianus, lib. 55 ad Edictum.

- » Cujus est donandi, eidem et vendendi et concedendi jus est.

» 163. Paulus, lib. 51 ad Edictum.

- » Poenalia judicia semel accepta in haeres transmitti possunt.

» 164. Ulpianus, lib. 53 ad Edictum.

- » Cum quis possit alienare, poterit et consentire alienationi. Cui autem donare non conceditur, probandum erit, nec si donationi causa consenserit, ratam ejus voluntatem habendam.

» 165. Paulus, lib. 48 ad Edictum.

» Qui rem alienam defendit, numquam locuples habetur.

» 166. Idem, lib. 49 ad Edictum.

» Non videntur data, quae eo tempore, quod dantur, accipientis non fiunt. Q. 1. Qui jussu judicis aliquid facit, non videtur dolo malo facere, qui parere necesse habet.

» 167. Idem, lib. 1 ad Plantium.

» Rapienda occasio est, quae praebet benignius responsum. Q. 1. Quod factum est, in obscuro sit, ex affectione cuiusque capit interpretationem.

» 168. Idem, lib. 2 ad Plantium.

» Is damnum dat, qui jubet dare; ejus vero nulla culpa est, qui parere necesse sit.

» 169. Idem, lib. 4 ad Plantium.

» Factum a judice, quod ad officium ejus non pertinet, ratum non est.

» 170. Idem, lib. 4 ad Plantium.

» Nemo ideo obligatur, quia recepturus est ab alio, quod praestiterit.

» 171. Idem, lib. 5 ad Plantium.

» In contrahenda venditione ambiguum pactum contra venditorum interpretandum est. Q. 1. Ambigua autem intentio ita accipienda est, ut res salva actoris sit.

» 172. Idem, lib. 6 ad Plantium.

» In condemnatione personarum, quae in id, quod facere possunt, damnantur, non totum, quod habent, extorquendum est, sed et ipsarum ratio habenda est, ne egeant. Q. 1. Cum verbum *restituas*, lege invenitur, et non specialiter de fructibus additum est tamen etiam fructus sunt restituendi. Q. 2. Unicuique sua mora nocet: quod et in duobus reis promittendo observatur. Q. 3. Dolo facit, qui petit, quod redditurus est.

» 173. Idem, lib. 8 ad Plantium.

» Qui potest facere, ut possit conditioni parere, jam posse vindetur. Q. 1. Quod quis, si velit, habere non potest, id repudiare non potest.

» 176. Idem, lib. 11 ad Plantium.

- » In his, quae officium per liberas fieri personas leges desiderant, servus intervenire non potest. §. 1. Non debo melioris conditionis esse, quam auctor meus, a quo jus in me transit.

» 177. Idem, lib. 13 ad Plantium.

- » Non est singulis concedendum, quod per magistratum publice possit fieri, ne occasio sit majoris tumultus faciendi. §. 1. Infinita aestimatio est libertatis, et necessitudinis.

» 178. Idem, lib. 4 ad Plantium.

- » Qui in jus, dominiumve alterius succedit, jure ejus uti debet.
- » §. 1. Nemo videtur dolo exequi, qui ignorat causam cur non debat petere ?

» 179. Idem, lib. 15 ad Plantium.

- » Cum principalis causa non consistat, plerumque ne ea quidem quae sequuntur, locum habent.

» 180. Idem, lib. 16 ad Plantium.

- » In obscura voluntate manumittentis favendum est libertati.

» 181. Idem, lib. 17 ad Plantium.

- » Quod jussu alterius solvitur, pro eo est, quasi ipsi solutum esset.

» 182. Idem, lib. 1 ad Vitellium.

- » Si nemo subiit haereditatem, omnis vis testamenti solvitur.

» 183. Marcellus, lib. 3 Digestor.

- » Et si nihil facile mutandum est ex solemnibus : tamen ubi aequitas evidens poscit, subveniendum est.

» 184. Idem, lib. 3 ad Vitellium.

- » Quod nullius esse potest, id ut alicujus fieret, nulla obligatio valet efficere.

» 185. Celsus, lib. 8 Digestor .

- » Impossibilium nulla obligatio est.

» 186. Idem, lib. 12 Digestor.

- » Nihil peti potest ante id tempus, quo per rerum naturam persolvi possit. Et cum solvendi tempus obligationi additur, nisi eo praeterito, peti non potest.

- » 187. Idem, lib. 7 Digestor.
- » Vani timoris justa excusatio non est.
- » 188. Idem, lib. 6 Digestor.
- » Si quis praegnantem uxorem reliquit, non videtur sine liberis decessisse.
- » 189. Idem, lib. 17 Digestor.
- » Ubi pugnantia inter se in testam. habentur, neutrum ratum est.
- » Q. 1. Quae rerum natura prohibentur, nulla lege confirmata sunt.
- » 190. Idem, lib. 12 Digestor.
- » Pupillus nec velle, nec nolle in ea aetate, nisi apposita tutoris auctoritate, creditur: nam quod animi judicio sit, in eo tutoris auctoritas necessaria est.
- » 191. Idem, lib. 24 Digestor.
- » Quod evincitur, in bonis non est.
- » 192. Idem, lib. 55 Digestor.
- » Neratius consultus, an quod beneficium se, quasi viventi, Caesar rescripserat, jam defuncto dedisce existimaretur; respondit,
- » non videri sibi principem, quod ei, quem existimabat, concessisset, defuncto concessisset, quem tamen modum esse beneficii sui vellet, ipsis aestimationem esse.
- » 193. Marcellus, lib. 29 Digestor.
- » Ea, quae in partes dividi non possunt solida a singulis haeredibus debentur. Q. 1. In re dubia benigniorem interpretationem sequi non minus justius est, quam tutius.
- » 194. Celsus, lib. 38 Digestor.
- » Omnia fere jura haeredum perinde habentur, ac si continuo sub tempus mortis haeredes extitissent.
- » 195. Modestinus, lib. 6 Differentiarum.
- » Qui per successionem, quamvis longissimam defuncto haeredes constiterunt, non minus haeredes intelliguntur, quam qui principaliter haeredes existunt.
- » 196. Idem, lib. 7 Differentiarum.
- » Expressa nocent, non expressa non nocent.
- » 197. Idem, lib. 8 Regularum.
- » Privilegia quaedam causae sunt: quaedam personae; et ideo Suppl. Vol. IV.